
 

Uniwersytet SWPS jest niepubliczną uczelnią akademicką prowadzącą działalność 
naukową oraz dydaktyczną w Warszawie, Wrocławiu, Sopocie, Poznaniu, Katowicach i 
Krakowie. Należymy do grona najbardziej aktywnych ośrodków badawczych w Polsce, a 
wyniki naszych badań znajdują zastosowanie w różnych obszarach gospodarki i życia 
społecznego.  

To wspólnota łącząca różnorodne doświadczenia i przekonania. Tworzymy otwarte, 
wielokulturowe środowisko, które pozwala wszystkim osobom zatrudnionym realizować 
cele i w pełni rozwijać ich potencjał. 

Nasze zaangażowanie w rozwój nauki i dążenie do najwyższej jakości badań to 
fundament, na którym budujemy nasze sukcesy, czego potwierdzeniem jest wyróżnienie 
kategorią A+ jako jeden z najlepszych ośrodków w kraju prowadzący badania w obszarze 
psychologii oraz nauk o polityce i administracji. 

Uniwersytet SWPS jako uczelnia niepubliczna istnieje po to, by poprzez edukację, naukę, 
sztukę i działalność publiczną służyć człowiekowi, społeczeństwu i środowisku. Tę misję 
wypełniamy jako silna instytucja, oparta na wspólnocie osób pracujących, uczących się i 
absolwenckich. 

 

Miejsce pracy: Warszawa​ ​ ​ ​                       Nr ref.: 1130/IP/WWA/25 

 

Badacz/ka w projekcie badawczym 
 

Instytut Psychologii w Warszawie 
Grupa zatrudnienia: badawczo-techniczna 

 
 
Zadania na stanowisku: 
 

●​ identyfikacja liniowych oraz potencjalnie nieliniowych zależności między 
wskaźnikami samotności i izolacji społecznej a czynnikami zdrowotnymi, 
społecznymi i ekonomicznymi, z wykorzystaniem wybranych narzędzi 
statystyczno-ekonometrycznych, np. uogólnionych modeli addytywnych 
(Generalized Additive Models) oraz uogólnionej metody momentów 
(Generalized Method of Moments) 

●​ analiza i interpretacja dotychczasowych sposobów szacowania kosztów 
samotności i izolacji społecznej 

●​ oszacowanie łącznych kosztów samotności i izolacji społecznej w krajach 
Unii Europejskiej poprzez m.in.: 



 
-​ analizę dostępnych oszacowań z literatury dotyczących utraty lat 

życia skorygowanych o jakość (QALY) w związku z pogorszeniem 
analizowanych wskaźników oraz ich kosztów ekonomicznych 

-​ ocenę wpływu samotności i izolacji społecznej na wyniki 
gospodarcze, mierzone m.in. frekwencją w miejscu pracy i 
poziomem wynagrodzeń, stanowiących pośredni wskaźnik 
produktywności pracowników 

●​ udział w przygotowaniu artykułu naukowego z wynikami uzyskanymi w 
ramach projektu i przygotowaniu go do złożenia do renomowanego 
czasopisma z listy SSCI 

●​ udział w przygotowaniu raportów z wynikami m.in. dla członków 
Parlamentu Europejskiego 

●​ udział w upowszechnianiu wyników projektu w formie m.in. fact sheets, 
policy briefs i policy ultra-briefs 

●​ rozpowszechnianie wyników uzyskanych w ramach projektu poprzez udział 
w konferencjach, sympozjach i innych spotkaniach m.in. z członkami 
Parlamentu Europejskiego 

●​ udział w spotkaniach roboczych online, których częstotliwość będzie 
zależała od bieżącego etapu pracy i fazy rozwoju projektu (w zależności od 
potrzeb projektu, możliwa wymagana obecność w filii warszawskiej) 

 
Wymagania: 
 

●​ stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł profesora w dziedzinie 
nauk społecznych 

●​ doświadczenie w realizacji min. trzech projektów badawczych, przyznanych 
w drodze konkursów ogólnokrajowych lub międzynarodowych, w 
dyscyplinie ekonomia i finanse 

●​ znajomość zaawansowanych narzędzi statystyczno-ekonometrycznych, w 
tym modeli nieliniowych, np. uogólnionych modeli addytywnych (GAM) 

●​ doświadczenie w pracy z wybranym pakietem statystycznym (np. Stata, R) 
●​ umiejętność przeprowadzenia systematycznego przeglądu i syntezy 

wybranych nurtów literatury ekonomicznej  
●​ publikacje w renomowanych czasopismach międzynarodowych w obszarze 

ekonomii 
●​ biegła znajomość języka angielskiego na poziomie C1 
●​ biegła znajomość języka polskiego na poziomie C1 

 
 
 
 
 



 
Mile widziane:  
 

●​ wyróżnienia i nagrody wynikające z prowadzenia badań naukowych i 
działalności naukowej 

 

Oferujemy: 

●​ zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę w wymiarze 0,5 etatu na okres 24 
miesięcy 

●​ wynagrodzenie w wysokości mieszczącej się w przedziale 8500 - 10000zł 
brutto/miesiąc 

●​ pracę w trybie hybrydowym 
●​ atrakcyjny pakiet benefitów: 

○​ zniżka na studia magisterskie i podyplomowe dla osób pracujących i 
ich najbliższych, która rośnie wraz ze stażem pracy  

○​ zniżka na pozostałą ofertę edukacyjną oferowaną przez Uniwersytet 
SWPS 

○​ 30% zniżki na kursy językowe w szkole językowej Uniwersytetu SWPS 
○​ możliwość rozwoju zawodowego poprzez udział w programie 

Erasmus+ 
○​ wsparcie psychologiczne w Klinice Terapii Poznawczo-Behawioralnej 

Uniwersytetu SWPS 
○​ karta sportowa Multisport Plus  
○​ dofinansowanie do prywatnej opieki medycznej w Medicover lub Lux 

Med oraz korzystne pakiety dla ich najbliższych 
○​ dostęp do kafeterii benefitów jednorazowych  
○​ dofinansowanie do okularów 
○​ ubezpieczenie na życie w TU PZU  

 
Wymagane dokumenty: 
 

●​ CV obejmujące: informacje o publikacjach w renomowanych czasopismach 
w obszarze ekonomii, udziale w konferencjach naukowych oraz projektach 
badawczych w dyscyplinie ekonomia i finanse; opis umiejętności i 
kompetencji odpowiadających na potrzeby projektu, a także uzasadnienie 
zainteresowania udziałem w projekcie badawczym (maksymalnie 1 strona z 
podwójną interlinią oraz czcionką 12) 

●​ skan dokumentu potwierdzającego uzyskanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego lub tytułu profesora zwyczajnego w dziedzinie nauk 
społecznych 

●​ oświadczenie potwierdzające znajomość języka obcego na wymaganym 
poziomie 



 
 
Ważne daty: 
 

●​ termin nadsyłania aplikacji: 2025-12-19 
●​ termin rozstrzygnięcia konkursu: 2026-01-16 
●​ termin rozpoczęcia pracy: 2026-02-01 

 
Kryteria formalne: 
 

●​ osiągnięcia naukowe, w tym publikacje w renomowanych 
wydawnictwach/czasopismach naukowych oraz aktywny udział w 
krajowych i zagranicznych konferencjach naukowych: 40% oceny 
końcowej  

●​ kompetencje do realizacji określonych zadań w projekcie badawczym 50% 
oceny końcowej 

●​ wyróżnienia wynikające z prowadzenia badań naukowych, stypendia, 
nagrody oraz doświadczenie naukowe zdobyte poza macierzystą 
jednostką naukową w kraju lub za granicą, warsztaty i szkolenia naukowe, 
udział w projektach badawczych: 10% oceny końcowej  

 
Skład Komisji Konkursowej: 

●​ dr hab. Katarzyna Growiec, prof. Uniwersytetu SWPS - Przewodnicząca 
Komisji 

●​ dr hab. Wojciech Białaszek, prof. Uniwersytetu SWPS - Członek Komisji 
●​ Kinga Luboń - przedstawicielka Działu Personalnego 
●​ Zuzanna Świtalska - sekretarz Komisji 

 
Regulamin konkursu na pracowników badawczych / badawczo-technicznych 
 
Komisja konkursowa zastrzega sobie prawo do kontaktu jedynie z wybranymi 
kandydatami. 

Najwyżej ocenieni przez Komisję Kandydaci zostaną zaproszeni na rozmowę 
kwalifikacyjną. 

‌W razie potrzeby dodatkowe informacje można uzyskać poprzez kontakt 
elektroniczny pod adresem zswitalska@swps.edu.pl, wskazując numer 
referencyjny 1130/IP/WWA/25. 

Zgłoszenie należy przesłać drogą elektroniczną za pośrednictwem formularza 
rekrutacyjnego dostępnego po kliknięciu w przycisk APLIKUJ. 
 

https://swps.pl/images/DOKUMENTY/HR-excellence/USWPS_REGULAMIN_KONKURSU_NA_PRACOWNIK%C3%93W_BADAWCZYCH_ORAZ_BADAWCZO-TECHNICZNYCH_2022.docx.pdf
https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=31895e6d5e814e3e8865ed1cfef99e3f


 
Nazwa i opis projektu badawczego: 

The Social Isolation and Loneliness in Europe Network: Evidence-Based 
Policy Recommendations on its Causes, Consequences and Monitoring 
 
W projekt LONELY-EU zaangażowanych jest 6 europejskich uczelni i ośrodków 
badawczych. Osoby zaangażowane w projekt to naukowcy, praktycy i politycy 
zaangażowani w ograniczanie poczucia samotności i izolacji społecznej w Unii 
Europejskiej. Konsorcjum wspierane jest przez Światową Organizację Zdrowia 
(WHO) oraz Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD).  
Projekt LONELY-EU ma na celu dostarczenie decydentom politycznym m.in. 
kompleksowej oceny przyczyn i konsekwencji oraz społeczno-ekonomicznych 
kosztów samotności i izolacji społecznej w każdym z krajów UE. Projekt zastosuje 
zaawansowane metody statystyczne do analizy istniejących danych, tworząc 
kompleksową, dynamiczną, dostępną i trwałą mapę społeczno-ekonomicznych 
przyczyn i skutków samotności i izolacji społecznej na poziomie indywidualnym i 
społecznym. W ramach projektu opracowany zostanie również Europejski 
Wskaźnik Izolacji Społecznej i Samotności, dając narzędzie do monitorowania 
samotności we wszystkich krajach UE oraz w specyficznych grupach badanych. 
LONELY-EU zajmuje się ważnym problemem społecznym i dostarczy oparte na 
dowodach rekomendacje dotyczące zapobiegania, zwalczania i monitorowania 
samotności i izolacji społecznej w Europie na poziomie indywidualnym i 
społecznym. Długofalowym celem projektu jest budowa ogólnoeuropejskiej sieci, 
pod patronatem wiceprezydent Parlamentu Europejskiego E. Regner i premiera 
Nadrenii Północnej-Westfalii H. Wüsta, której celem będzie pomoc osobom 
doświadczającym samotności. 
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https://lonelinessineurope.eu/

